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Bertel Haarder (V): 
Vi er åbenbart kommet ind i en stime, når 

det gælder forkerte oplysninger fra en mini- 
ster. 

Jeg skal ikke kunne sige, hvem der har ret, 
men så meget kan jeg sige, at hvis undervis- 
ningsministeren har ret i, at finansministeren 
har uret, må jeg selvfølgelig ændre det, jeg 
sagde, nemlig at der var tale om en nedgang 
fra 850 til 470, til de tal, der gælder for Kø- 
benhavns universitet, som den socialdemo- 
kratiske ordfører netop har forsynet mig 
med, og de er 750 tidligere, nu nedsat til 470. 
Det, det altså drejer sig om, er, at Panum var 
dimensioneret til 750, og at optagelserne nu 
bliver nedsat til 470. Det gør ikke så stor for- 
skel, men nu kan den socialdemokratiske 
ordfører selvfølgelig korrigere mig. Jeg be- 
klager, at vi sådan må gå rundt og låne do- 
kumentation af hinanden. 

Helle Degn (S): 
Jeg synes lige, at jeg vil sige til hr. Bertel 

Haarder, at det altså fortsat er en misforstå- 
else, at Panuminstituttet på nuværende tids- 
punkt er dimensioneret til det store antal 
indtag af lægestuderende, som hr. Bertel 
Haarder fortsat påstår. I min ordførertale 
redegjorde jeg netop for, at man allerede i 
1977 tog højde for, at der kun skal være et 
indtag på 470 lægestuderende. Derfor er hr. 
Bertel Haarders besparelse, som går ud på, at 
man kan skære voldsomt ned i indtaget af 
lægestuderende, faktisk allerede indgået i 
overvejelserne og i det projekt, som man kør- 
te videre med efter 1977; den justering har 
rent faktisk fundet sted. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Jeg vil meget stærkt tage afstand fra be- 

mærkningen om en stime af urigtige tal fra 
ministre i forbindelse med det, jeg sagde om 
finansministerens oplysninger. Det, jeg sagde 
lidt med et smil, var, at han måske for klar- 
hedens skyld kunne have føjet et »på lands- 
basis« til. Men hvis hr. Bertel Haarder læser 
svaret, vil han se, at der står, at der er forud- 
sat et årligt optagelsestal ved lægeuddannel- 
sen som sådan, og det betyder »på lands- 
plan«. Det, jeg tillod mig at sige, var, at man 
måske direkte kunne have skrevet »på lands- 
plan«, men der er intet forkert eller misfor- 

ståeligt i det, finansministeren har skrevet i 
sit svar til finansudvalget. 

Så vil jeg gerne sige, at den etape, det dre- 
jer sig om på Panum -  og jeg er ikke sikker 
på, at hr. Bertel Haarder hørte det før, for 
han var øjensynlig meget optaget af at få 
papirer fra fru Helle Degn -  er, at der på 
Panum skal færdes 1.300 lægestuderende -  
det er 3 årgange -  og det er et tal, der svarer 
nogenlunde eksakt til de tal, fru Helle Degn 
her har givet. 

Derudover er det 750 tandlægestuderende 
og 200 klinikassistenter og andre, der skal 
færdes i denne bygning. 

Bygningen er dimensioneret til de af fru 
Helle Degn nævnte tal for de lægestuderende 
og ikke hverken til 850 eller 750. 

Første næstformand (Enggaard): 
Det ville jo være dejligt, hvis smil kunne 

komme med i referatet. 

Bertel Haarder (V): 
Ja, af hensyn til referatet skal jeg oplyse, 

at jeg smiler nu. 
Jeg tror, sagen egner sig til udvalgsbe- 

handling, men jeg står her med et aktstykke, 
som jeg ikke kan undlade at citere, nemlig 
aktstykke nr. 435 fra 11. maj 1976, hvoraf det 
fremgår: 

»Undervisningsministeriet forudsætter, at 
det vil være muligt at foretage væsentlige 
begrænsninger i Panumbyggeriet i forhold til 
de oprindelige planer og alligevel på rimelig 
måde løse denne del af Københavns univer- 
sitets og de øvrige institutioners lokalemæssi- 
ge problemer osv. På det foreløbige grundlag 
vil man træffe de fornødne foranstaltninger, 
således at Panumbyggeriet i givet fald kan 
begrænses til de fire første byggeafsnit, som 
kan udgøre en afsluttet enhed, og således at 
planerne om et 5. og 6. afsnit kan opgives 
eller i hvert fald udskydes for en længere 
periode.« 

Dette var, hvad der lå i ovnen, så at sige, i 
ministeriet i 1976. Hvad er det så, der har 
gjort, at man ikke virkelig burde skride til 
realisering af disse planer? Er det, at der nu 
pludselig er blevet behov for flere læger? 
Nej, det sidste nye. er, at nu bør der være 
stop for læger. Derfor mener jeg, at denne 
gamle plan, uanset hvilke tal der nu er rigti- 
ge, må være realistisk at fremføre. Den stam- 


